
Závěrečný účet obce Hranice za rok 2023

Obec Hranice
Hranice 86
374 01 Trhové Sviny
IČO: 00581364

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE HRANICE ZA ROK 2023
dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních

rozpočtů, ve znění platných předpisů

1. Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v roce 2023  (v Kč, s přesností na dvě desetinná
místa)

Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Plnění rozpočtu
k 31.12.2023

Plnění v %
k rozpočtu po

změnách

Třída 1 – Daňové příjmy 4 343 500,00 4 348 100,00 4 551 007,45 104,67
Třída 2 – Nedaňové příjmy 284 363,00 315 363,00 358 154,00 113,57
Třída 3 – Kapitálové příjmy 0,00 0,00 0,00 0,00
Třída 4 – Přijaté dotace 110 000,00 627 800,00 627 800,00

112,74
           a finanční operace 0,00 0,00 80 000,00
PŘÍJMY CELKEM 4 737 863,00 5 291 263,00 5 616 961,45 106,16
Konsolidace příjmů -0,00 -0,00 -80 000,00 0,00
Příjmy po konsolidaci 4 737 863,00 5 291 263,00 5 536 961,45 104,64
Třída 5 – Běžné výdaje 4 737 863,00 4 697 044,25 3 910 232,11

91,65
           a finanční operace 0,00 0,00 80 000,00
Třída 6 – Kapitálové výdaje 0,00 357 220,80 357 220,80 100,00
VÝDAJE CELKEM 4 737 863,00 5 054 265,05 4 347 452,91 86,02
Konsolidace výdajů 0,00 -0,00 -80 000,00 0,00
Výdaje po konsolidaci 4 737 863,00 5 054 265,05 4 267 452,91 84,43
SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ 
PO KONSOLIDACI

0,00 236 997,95 1 269 508,54 535,66

Třída 8 - Financování 0,00 -236 997,95 -1 269 508,54 535,66
Konsolidace financování 0,00 0,00 0,00 0,00
Financování po konsolidaci 0,00 -236 997,95 -1 269 508,54 535,66

R O Z P O Č E T VYROVNANÝ PŘEBYTKOVÝ PŘEBYTKOVÝ -

Rozpočet na rok 2023 byl sestaven jako vyrovnaný. Zastupitelstvo obce schválilo rozpočet na
rok 2023 dne 12.12.2022 usnesením č. 22/2022. Rozpočtové hospodaření v roce 2023 skončilo
přebytkem ve výši 1 269 508,54 Kč. Rozpočet příjmů po změnách a konsolidaci byl naplněn
na 104,64 % a rozpočet výdajů po změnách a konsolidaci na 84,43 %.

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění
podle rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 – Výkaz FIN 2-12 M za období 12/2023.

2. Údaje o hospodaření obce v roce 2023

Obec Hranice  nevede  hospodářskou  činnost,  není  plátcem  DPH,  nemá zřízenou žádnou
příspěvkovou organizaci, nečerpá ani nesplácí úvěr. V roce 2023 obec uzavřela smlouvy o
věcných břemenech, darovací smlouvy a smlouvy o dílo. Obec zadala v roce 2023 veřejné
zakázky malého rozsahu do 500 000 Kč bez DPH.

1
Vyvěšeno na úřední desce dne 23.07. 2024



Závěrečný účet obce Hranice za rok 2023

Fond obnovy vodohospodářského majetku v     roce 2023    (v Kč, s přesností na dvě desetinná
místa)

Obec Hranice má zřízen Fond obnovy vodohospodářského majetku. Plnění fondu probíhá
v souladu s „Plánem financování obnovy vodovodů a kanalizací na období 2022 – 2031“.
V roce  2023  rozhodlo  zastupitelstvo  obce  usnesením  č.  38/2023  ze  dne  09.03.2023  o
každoročním přesunutí částky 30.000 Kč obdržené od ZOD Borovany dle smlouvy mezi Obcí
Hranice a ZOD Borovany uzavřené dne 23.09.2020 do Fondu obnovy vodohospodářského
majetku. Tvorbu a čerpání fondu upravují aktualizované „Zásady pro tvorbu a čerpání Fondu
obnovy  vodohospodářského  majetku“  s účinností  od  27.09.2023.  V roce  2023  nebyl  fond
čerpán.  Pro  fond  nemá  obec  zřízen  samostatný  bankovní  účet,  a  proto  jsou  finanční
prostředky fondu součástí finančních prostředků na bankovním účtu u KB. 

Název
Počáteční stav

k 01.01.2023
Konečný stav
k 31.12.2023

Změna stavu

Fond obnovy vodohospodářského 
majetku (součást bankovního účtu u 
KB)

95 700,00 141 600,00 45 900,00

CELKEM 95 700,00 141 600,00

Stav finančních prostředků v     roce 2023   (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Název Počáteční stav
k 01.01.2023

Konečný stav
k 31.12.2023

Změna stavu

Bankovní účet u KB – rozpočt. činnost 1 951 236,08 2 803 426,02 852 189,94
Bankovní účet u ČNB – příjem dotací 271 648,96 685 187,56 413 538,60
Pokladna 4 352,00 8 132,00 3 780,00
CELKEM 2 227 237,04 3 496 745,58 1 269 508,54

Hospodaření s     majetkem  

Přehled o  majetku  a  závazcích obce poskytuje  rozvaha,  která  je  součástí  účetní  závěrky
obce sestavené k 31.12.2023. Roční účetní závěrka obsahuje Rozvahu, Výkaz zisku a ztráty a
Přílohu. Uvedené výkazy jsou přílohou č. 2 závěrečného účtu. 

Obec  evidovala  k  31.12.2023  majetek  (dlouhodobý  nehmotný  majetek  a  dlouhodobý
hmotný majetek) v celkové pořizovací ceně 39 717 540,89 Kč (zůstatková cena majetku činila
25 511 453,77 Kč).  Obec část tohoto majetku pronajímá. Za pronájem majetku (pozemků,
nebytových prostor, bytů, vodovodu) přijala obec v roce 2023 částku celkem 141 382 Kč. 

V roce 2023 byly zařazeny do majetku následující položky:
 technické zhodnocení budovy ve výši 118 917,30 Kč (rekonstrukce chodby v kulturním

domě),
 samostatné  hmotné  movité  věci  ve  výši  140  475  Kč  (pracovní  elektro  tříkolka

Benycargo 71 184 Kč, zahradní traktor VARI 69 291 Kč),
 drobný dlouhodobý hmotný majetek ve výši 79 678,80 Kč (stolní počítač do kanceláře

12 706 Kč, lis na výrobu placek 3 019 Kč, 10 ks světelné vánoční dekorace – hvězdy
42 846,80 Kč, stolní počítač + tiskárna + monitor do knihovny 21 107 Kč – z dotace MK
ČR hrazeno 16 000 Kč).

Obec v roce 2023 uskutečnila opravu kaple sv. Antonína na návsi. Celkové náklady činily
598 451  Kč.  Na  opravu  kaple  získala  obec  dotaci  z  rozpočtu  Jihočeského  kraje  ve  výši
216 000 Kč. Obec se na realizaci této akce podílela částkou 382 451 Kč.

2
Vyvěšeno na úřední desce dne 23.07. 2024



Závěrečný účet obce Hranice za rok 2023

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd v     letech 2020 – 2023   (v Kč, s přesností na dvě desetinná
místa)

2020 2021 2022 2023

Třída 1 – Daňové příjmy 3 144 595,29 3 507 576,48 3 940 325,18 4 551 007,45
Třída 2 – Nedaňové příjmy 331 491,78 279 792,50 287 017,00 358 154,00
Třída 3 – Kapitálové příjmy 0,00 7 320,00 0,00 0,00
Třída 4 – Přijaté dotace 681 226,00 1 821 338,40 440 752,79 627 800,00
PŘÍJMY CELKEM 4 157 313,07 5 616 027,38 4 668 094,97 5 536 961,45
Třída 5 – Běžné výdaje 2 858 891,36 4 502 401,69 3 974 917,94 3 910 232,11
Třída 6 – Kapitálové výdaje 686 081,50 1 711 753,50 600 931,98 357 220,80
VÝDAJE CELKEM 3 544 972,86 6 214 155,19 4 575 849,92 4 267 452,91

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ 612 340,21 -598 127,81 92 245,05 1 269 508,54

V příjmech tř. 4 a výdajích tř. 5 nejsou zahrnuty finanční operace (převody mezi bankovními
účty a pokladnou – tzv. konsolidace).

3.  Vyúčtování  finančních  vztahů  ke  státnímu  rozpočtu,  k  rozpočtům  krajů,  obcí,  státním
fondům, Národnímu fondu a jiným rozpočtům a k hospodaření dalších osob

Přehled  obdržených  dotací  ze  státního  rozpočtu  v     roce  2023    (v  Kč,  s přesností  na  dvě
desetinná místa)

Účelový
znak

Položka Popis Poskytnuto Vyčerpáno

98008 4111
Neinvestiční přijatý transfer z VPS SR – volba 
prezidenta ČR

37 000,00 22 983,00

- 4112
Neinvestiční přijatý transfer ze SR – výkon státní 
správy

105 400,00 105 400,00

34053 4116
Neinvestiční přijatý transfer ze SR (MK ČR) – 
zahájení automatizace místní lidové knihovny

16 000,00 16 000,00

CELKEM 158 400,00 144 383,00

V roce 2023 byla obci poskytnuta ze státního rozpočtu finanční podpora ve výši 158 400 Kč.
Skutečně vyčerpáno bylo 144 383 Kč. Nevyčerpané dotační prostředky poskytnuté na volbu
prezidenta ČR ve výši 14 017 Kč byly vráceny v roce 2024 při finančním vypořádání vztahů se
státním rozpočtem za rok 2023.

Přehled obdržených dotací ze státních fondů v     roce 2023   (v Kč, s přesností na dvě desetinná
místa)

Účelový
znak

Položka Popis Poskytnuto Vyčerpáno

90002 4113
Neinvestiční přijatý transfer ze SFŽP ČR – výsadba 
listnatých stromů (akce realizována v roce 2022, 
dotace obdržena zpětně)

249 400,00 249 400,00

CELKEM 249 400,00 249 400,00

3
Vyvěšeno na úřední desce dne 23.07. 2024



Závěrečný účet obce Hranice za rok 2023

Přehled obdržených dotací z     rozpočtu Jihočeského kraje v     roce 2023   (v Kč, s přesností na dvě
desetinná místa)

Účelový
znak

Položka Popis Poskytnuto Vyčerpáno

481 4122
Neinvestiční přijatý transfer od kraje – projekt „My
v tom Jihočechy nenecháme II“

4 000,00 4 000,00

710 4122
Neinvestiční přijatý transfer od kraje (POV 2023) – 
oprava kaple sv. Antonína na návsi

216 000,00 216 000,00

CELKEM 220 000,00 220 000,00

Přehled poskytnutých příspěvků a darů z     rozpočtu obce v     roce 2023   (v Kč, s přesností na dvě 
desetinná místa)

Paragraf Položka Popis Poskytnuto

3429 5222
Neinvestiční transfery spolkům – Myslivecký spolek Blata 
Hranice (finanční dar)

6 000,00

3513 5229
Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným 
osobám – Zdravotní zařízení poliklinika města Trhové Sviny 
(příspěvek na poskytování lékařské služby první pomoci)

4 403,00

4379 5222
Neinvestiční transfery spolkům – Linka bezpečí (finanční 
dar)

2 000,00

6171 5321
Neinvestiční transfery obcím – Obec Dvory nad Lužnicí 
(finanční dar – příspěvek na hřbitov)

5 000,00

6171 5321
Neinvestiční transfery obcím – Město Nové Hrady 
(projednávání přestupků)

3 400,00

CELKEM 20 803,00

4. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023

Přezkoumání hospodaření obce Hranice za rok 2023 ve smyslu § 42 zákona č. 128/2000 Sb, o
obcích,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  a  v souladu  se  zákonem  č.  420/2004  Sb,  o
přezkoumávání hospodaření  územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí,
ve znění pozdějších předpisů, bylo zahájeno dne 17.07.2023 Krajským úřadem Jihočeského
kraje doručením písemného oznámení. Řízením přezkoumání byla pověřena Jana Hůlková.
Dílčí přezkoumání proběhlo dne 31.08.2023 na obecním úřadě. Konečné přezkoumání bylo
provedeno dne 23.05.2024 na obecním úřadě.

Při dílčím přezkoumání byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 
písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných 
celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů:

 Obsah  rozpočtu  nebyl  v souladu  se  zákonem.  Obsahem  rozpočtu  není  tvorba  a
použití peněžního fondu pod názvem „Fond obnovy vodohospodářského majetku“.
Chyba byla napravena a přezkoumávající orgán považuje napravení za dostatečné.

Při konečném přezkoumání nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky.

Zpráva o  výsledku přezkoumání  hospodaření  za rok  2023  obce Hranice  v celém znění  je
přílohou č. 3 závěrečného účtu.

4
Vyvěšeno na úřední desce dne 23.07. 2024



Závěrečný účet obce Hranice za rok 2023

Statutární zástupce obce:

……………………………………
          Dalibor Matušek
            starosta obce

Závěrečný  účet  obce  Hranice  za  rok  2023  byl  schválen  usnesením  č.  112/2024  dne
24.06.2024.  Úplné znění  schváleného závěrečného účtu obce včetně příloh je  zveřejněno
v elektronické  podobě  na  webových  stránkách  obce  www.obechranice.cz.  V listinné
podobě je k nahlédnutí na obecním úřadě v úředních hodinách.

Přílohy:
Příloha č. 1 – Výkaz FIN 2 - 12 M za období 12/2023
Příloha č. 2 – Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha k 31.12.2023
Příloha č. 3 – Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 obce Hranice

Zpracovala: Ing. Eliška Machová, účetní obce

5
Vyvěšeno na úřední desce dne 23.07. 2024


		2024-07-23T20:57:53+0200
	Dalibor Matušek




